ПРОТОКОЛ
заседания межведомственного совета по реализации
проекта «Береза - здоровый город»

«31» марта 2023 г.	г. Береза	№1

Присутствовали:

Качина Л.И, Стойко В.В., Шарова Е.В., Архутич И.П. Барашко Е.С., Горбовец С.И.., Давидович Д.В., Капитанчик Д.Е., Ковалёк Т.Н.,  Колодич В.Н, Крагель А.В., Малейтина Н.Э., Полуян С.А., Сакович Е.М., Шешко Н.Г., Эсанова Л.В.

Приглашенные:
Гук С.Н., Тюшкевич И.П., Чечнева Н.К., Цинкевич И.И.

1. СЛУШАЛИ: заместителя председателя Берёзовского районного исполнительного комитета, председателя совета Качину Л.И. «Об улучшении качества межведомственного взаимодействия, с целью реализации профилактического проекта «Берёза – здоровый город»».
2. СЛУШАЛИ: главного врача Березовского районного ЦГиЭ, заместителя председателя совета Стойко В.В. «О показателях достигнутых результатов в ходе реализации проекта за 2022 год».
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению и продолжить работу по улучшению показателей достигнутых результатов в ходе реализации Проекта, а также улучшению межведомственного взаимодействия.

3. СЛУШАЛИ: энтомолога Березовского районного ЦГиЭ Шарову Е.В. «О реализации государственного профилактического проекта «Берёза — здоровый город» по итогам 3 месяцев 2023 года».
РЕШИЛИ:
3.1. Продолжить проведение мероприятий по реализации профилактического проекта «Берёза — здоровый город» согласно Плану мероприятий на 2023 год.
Срок исполнения: постоянно
3.2. Членам межведомственного совета:
3.2.1. Организовать освещение мероприятий в рамках профилактического проекта «Берёза — здоровый город» в СМИ.
Срок исполнения: постоянно
3.2.2. Предоставлять в Берёзовский районный ЦГиЭ и Берёзовский РИК материалы о проведенных мероприятиях а рамках Проекта для размещения на сайт.
Срок исполнения: постоянно
3.2.3. Подготовить и предоставить в Берёзовский районный ЦГиЭ информацию о выполнении Плана мероприятий по реализации Проекта в полном объеме за 6 месяцев 2023 года.
Срок исполнения: июнь 2023 г.
4. СЛУШАЛИ: главного врача Березовского районного ЦГиЭ, заместителя председателя совета Стойко В.В. «Об организации работы пилотных площадок — предприятий, организаций, учебных заведений и дошкольных учреждений и реализации новых форм инициатив для внедрения здорового образа жизни».
РЕШИЛИ:
4.1. ПФ ОАО «Савушкин продукт» в г. Берёзе, ГУ «Березовский территориальный центр социального обслуживания населения»,  ГУО «СШ №2 г. Берёзы», ГУО «Я/с №4 г. Берёзы» продолжить работу по выполнению рекомендаций по вопросам организации деятельности по данному направлению.
Срок исполнения: постоянно
4.2. Членам межведомственного совета оказывать содействие площадкам по осуществлению мероприятий в рамках Проекта в проведении мероприятий и реализации данного направления
Срок исполнения: постоянно
[bookmark: _GoBack]5. СЛУШАЛИ: энтомолога Березовского районного ЦГиЭ Шарову Е.В., «О создании зон, свободных от курения, на территории Берёзовского района»
РЕШИЛИ:
Берёзовскому районному ЦГиЭ совместно с Берёзовским РИК проработать вопрос о популяризации создания зон свободных от курения на территории организаций, учреждений и предприятий Берёзовского  района
Срок исполнения: 31 мая 2023 г.

Председатель межведомственного совета
по реализации профилактического проекта
«Береза — здоровый город»							Л.И. Качина

Секретарь										Е.В. Шарова